
Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Conrdinac ón
..:s1:zrho

7. unrIRANTE t:E.H.9ATA

936/2004

ERNANDE2
Doto Norm s Municipales

Secretaría Legal y T 'cnica
MunICIpJlidad d	 uala

Juan
Pr

a los PINO
-clecte

Abog. Verónica Maes ro
Secretaria legislativa

Concejo Deliberante Ushuaia

EL COSTEJOWELIBEM.9VTE

DE CIVDAD DE VSYWA/J1

SAWCIOWA COW TVEWZA DE

OUEVANZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al predio identificado catastralmente como Sección. G,

Macizo 11, Parcela 3 del cumplimiento de los artículos: V.3.4 "Retiro Lateral" y

VII.1.2.3.2 "Indicadores Urbanísticos para la zonificación MI: Mixto Industrial - Retiro

Lateral de 3 m", de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la

presente.

ARTÍCULO 2°.- CONDICIONAR la excepción establecida en el artículo 1° de la

presente ordenanza, a que se mantenga el acceso al fondo de la parcela ubicado en

el centro del predio, mientras el uso asignado a la parcela no se modifique.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 2 75 14.

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/09/2023.-
NA

Las Islas Malvinas, Genias Sandtvich del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6275
1/4



"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

6275
ANEXO I. 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Tishuaia

Responszlbl, r'orndir;zi
Y

CEJ t.d.!CE§ANITb: ZJEWIALet

£.1

dg	 11	 1,8	 18 \añ

linam G. Fanña F NAWDEZ
efa de Dpto Normas Municipales

Secretaría Legal y Técnica
Municipalidad de shuala

Abog. Verónica Ma tro

Secretaria Legislativa
Concejo Deliberante Ushuaia

Juan Ca los PINO

Concejo Deliberante de Ushuala

Superficie por lo que
Solicito Excepcion

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandivich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6275
2/4



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

ni G. Fanñ ERNANDEZ
la de Dpto No as unicipales
Secretaria Le	 écnica
Municipalidad	 snuala

2209

2023 - 400 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

USH UAIA	 0 5 D I C 2023

VISTO el Expediente E- 8697 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSI DERANDO:

Que por el mismo tramita la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo

Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio de la cual se

exceptúa al predio identificado como Sección G, Macizo 11, Parcela 3 del cumplimiento de

los Artículos: V.3.4 y VII.1.2.3.2; y se condiciona dicha excepción al mantenimiento del

acceso al fondo de la parcela ubicado en el centro del predio, mientras no se modifique el

uso asignado.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante el Decreto Municipal N° 1753/2023.

Que por la Resolución C.D. N° 164/2023 dada en la sesión ordinaria de fecha

25/10/2023 (N - 20480/2023), el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistido con la

sanción en todos sus términos de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos

exigidos por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para

proceder a la promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA
...6275ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 .„ sancionada por el

\\77.ConCejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 06/09/2023, por medio

de la cual se exceptúa al predio identificado como Sección G, Macizo 11, Parcela 3 del

(1

<

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas”

///.2.

Ordenanza Numero: 6275
3/4



11	 U	 VO' 1}1=7-i

it G. Fanna	 NANDEZ
..a de Dpto Norm s Municipales

Secretaria Lega y icrilca
Municipalidad ci

DECRETO MUNICIPAL N° /2023.

ARTÍCULO 2° Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad

archivar.
2209

huaia. Cumplido,

?,F;EYRP,
'0

Se:	 ..'')¡1••••1	 C n v1

TC

-

Provincia de Tierra del Fuego	 "2023 - 40° Anivers o de la Restauración de la Democracia"
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

111.2.

cumplimiento de los Artículos: V.3.4 y VII.1.2.3.2; y se condiciona dicha excepción al

mantenimiento del acceso al fondo de la parcela ubicado en el centro del predio, mientras no

se modifique el uso asignado. Ello, en virtud de la insistencia efectuada mediante la

Resolución C.D. N° 164/2023 dada en la sesión ordinaria de fecha 25/10/2023.

"Las Islas MaMnas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6275
4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

